INDICAÇÃO Nº IND-009/2015 CONFORME PROCESSO-159/2015

Dados do Protocolo
Protocolado em: 04/05/2015 16:46:47

Protocolado por: Débora Geib

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 04/05/2015

Lido Sessão: Ordinária de 04/05/2015

Lido por: Débora Geib

Indico a EGR - Empresa Gaúcha de

Rodovias, para a colocação de placas

de sinalização com indicações de

Gramado, em toda a extensão da

Rodovia Euclides Triches, RSC- 453.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

O vereador que abaixo subscreve, vem através do presente, no uso de suas
prerrogativas legais e regimentais, solicitar a esta Casa que encaminhe esta
Indicação à EGR - Empresa Gaúcha de Rodovias para a colocação de placas

de sinalização com indicações de Gramado, em toda a extensão da Rodovia
Euclides Triches, RSC - 453.

Justifica-se o pedido uma vez que a "Rota do Sol", como é conhecida esta
Rodovia, é caminho para muitos turistas, oriundos de diversas partes do

Estado e do Brasil e os mesmo visitam diariamente tanto nossa cidade
como nossa região. De outra feita, as sinalizações indicativas são de

extrema importância para informar melhor os turistas.

Câmara Municipal de Gramado 4 de Maio de 2015.

_________________
Manu Caliari

Vereadora PRB